

Varumärkesansökan nr 2008/05567

Albihns AB  
Box 142  
401 22 Göteborg

**SÖKANDE**

Målarkalk AB  
Brogårdavägen 11  
260 61 Hyllinge

**OMBUD**

Albihns AB  
Box 142  
401 22 Göteborg

Exp. Patent- och registreringsverket  
2009-10-06

---

**BESLUT**

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår ansökan om registrering av varumärke med ovanstående nummer med stöd av 19 § andra stycket varumärkeslagen (1960:644).

**ÄRENDET**

Ärendet avser ansökan om varumärkesregistrering av märket MÅLARKALK för bindemedel för industriell användning, inkluderande hydraulisk kalk, klass 1, målarfärger; färgämnen, i klass 2, byggnadsmaterial (ej av metall); murbruk, putsbruk och hydraulisk kalk för byggnadsändamål, i klass 19 samt återförsäljartjänster avseende bindemedel (hydraulisk kalk), målarfärger, färgämnen, fasadtvätt, murbruk, putsbruk och hydraulisk kalk, i klass 35.

PRV har som hinder för registrering anfört att det sökta märket saknar särskiljningsförmåga.

Sökanden har anfört att märket har särskiljningsförmåga *per se* eller i vart fall har använts i sådan omfattning att det inarbetats som ett kännetecken för aktuella produkter och tjänster. Sökandens märke består av en av dem skapad kombination av två ord som använts kontinuerligt under 60 år. Genom den inarbetning som skett under denna tid råder det ingen tvekan om att den omsättningskrets mot vilken produkterna och tjänsterna riktar sig, uppfattar MÅLARKALK som ett kännetecken och förknippar detta kännetecken med sökanden och dennes produkter/tjänster.

Sökanden har givit in material bestående av bland annat kopior av intyg från 1995 från olika återförsäljare. Även aktuella intyg från återförsäljare och företrädare från byggnads- och byggnadsvårdsbranschen har getts in. Sökanden har anfört att deras kunder till största delen är byggnadsföretag samt konsulter/arkitekter i byggbranschen, men även privatpersoner. Även uppgift avseende omsättning och marknadsföringskostnader för de senaste fem åren har givits in. Vidare har sökanden anfört att redan år 1995 bedömde Bolagsverket att firman

Målarkalk AB har särskiljningsförmåga som kännetecken och att genom den registrerade firman har sökanden således redan förvärvat ensamrätt för sitt kännetecken i Sverige.

### SKÄL

Ett varumärke får enligt 13 § varumärkeslagen registreras endast om det har särskiljningsförmåga. Ett märke som uteslutande eller med endast mindre ändring eller tillägg anger varans art, beskaffenhet, mängd, användning, pris eller geografiska ursprung eller tiden för dess framställande, skall inte i och för sig anses ha särskiljningsförmåga.

Vid bedömning av om ett varumärke har särskiljningsförmåga skall hänsyn tas till alla omständigheter och särskilt till den omfattning och den tid som märket varit i bruk.

Av det anförda följer att ett varumärke kan registreras antingen om det har tillräcklig inneboende särprägel eller om det genom användning förvärvat erforderlig särskiljningsförmåga.

Vad som ovan angetts gäller även tjänster.

PRV gör följande bedömning.

Det sökta märket består av lydelsen MÅLARKALK. Målarkalk är visserligen inget vedertaget ord men är ett i enlighet med sedvanliga normer för ordbildning naturligt sätt att bilda ett sammansatt ord för kalk som används i måleriprodukter. PRV finner därmed att det sökta märket saknar för registrering ursprunglig särskiljningsförmåga för samtliga sökta varor och tjänster.

Vad PRV därefter har att ta ställning till är frågan om det sökta märket genom användning har förvärvat särskiljningsförmåga.

Sökanden har i ifrågavarande ansökan bifogat material till stöd för att det sökta märket genom användning skulle ha erhållit särskiljningsförmåga. PRV konstaterar att omsättningskretsen är bred, då den inte endast utgörs av specifika yrkesgrupper utan även av allmänheten generellt.


Det ingivna materialet visar inte att det sökta märket använts eller gjorts känt inom omsättningskretsen för de sökta varorna och tjänsterna i en sådan omfattning att märket därigenom får anses ha förvärvat särskiljningsförmåga.

Mot bakgrund av det ovan anförda avslås ansökan.

06 OKT 2009

Beslutat den

  
Sara Dahlberg

  
Katy Lundqvist Perrier

### HUR BESLUTET ÖVERKLAGAS

Den som vill överklaga beslutet skall göra det skriftligt. Skrivelsen skall vara ställd till Patentbesvärsrätten, men sändas till Patent- och registreringsverket, Box 530, 826 27 Söderhamn. I skrivelsen skall anges det beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. Skrivelsen skall ha kommit in till verket inom två (2) månader från beslutsdagen.